

הבינתחומי הרצליה

פסיכולוגיה ומעמיד זן חדש של פסיכולוגים – הן יאלצו להדביק את הקצב והסטנדרט שהבינתחומי קבע והתהליך כולו יצעיד את כל מקצוע הפסיכולוגיה בישראל. קח לדוגמה את ברקלי בקליפורניה – אוניברסיטה ציבורית שעל יוקרתה והישגיה האקדמיים אין חולקים. במרחק לא רב ממנה, בפאלו אלטו, יושבת סטאנפורד הפרטית, שגם הישגיה אינם שנויים במחלוקת. 'האם האחת מפריעה לשנייה?' נהפוך הוא, התחרות ביניהן מפתחת ומעשירה את האקדמיה בפרט ואת החברה בכללותה. חשוב לזכור שבסופו של דבר, באקדמיה, מה שמניע את התחרות היא החתירה למצוינות אישית, וזה עניין מעגלי. תחרות מעודדת מצוינות, ומצוינות תתמרץ תחרות".

המשקיעים, אבל רק אחרי שהפסיכולוגים יראו עצמם כיוצרי שינוי, חדשניים ופרקטיים, הם יוכלו גם להיתפס על יד הציבור ככאלה, ואז פנייה של רה"מ לפסיכולוג לא תחשב כדבר שלילי".

מה דעתך על הטראומה בשדרות בראי התקשורת?

"קשה לדבר על המצב בשדרות כאן מהמרכז, כי אז אנו עושים את אותו דבר שעושה התקשורת שמוכרת את הסיפור כטראומה לאומית ואני באמת לא רוצה להפחית מהאסון והטראומה שעשרות אלפי תושבי שדרות חווים, אולם לא כל טראומה בהכרח גוררת מצב של פוסט-טראומה. בעבר נבדקה יחידה קרבית בצה"ל שעברה טראומה קשה ביותר ונמצא שרק 30 אחוז מתוך כלל היחידה פיתחו פוסט טראומה. כאשר טוענים ש-75 אחוז מילדי שדרות חווים נדודי שינה וקובעים שזה מצב טראומתי, זה נכון – אבל זה טבעי ונורמטיבי רק בשעת הלחימה. השאלה היא 'האם זה צריך להיות ככה גם אחרי שעוברת הטראומה?' – זאת שאלה שהתשובה עליה צריכה להיות שלילית. לדעתי, מה שעושה התקשורת זה 'לקרבן' יתר על המידה את תושבי שדרות, דבר שמקבע אצלם תודעה פוסט-טראומתית וזה יכול להיות בבחינת נבואה שמגשימה את עצמה ויש להיזהר מזה. יש להדגיש את חוסנה של החברה בשדרות, את עמידתה האיתנה ואת העובדה שהם עברו, עוברים ויעברו את זה".

מתנהל היום ויכוח יצרי במיוחד לגבי גבולות ההפרטה של סמכויות וכוחות המדינה, האם לגיטימי בעיניך שהמדינה תעביר למכללות פרטיות את הסמכות ללמד מקצוע כה רגיש הנוגע לחייהם של בני אדם באופן ישיר, כמו רפואה למשל?

"התשובה לשאלה הזאת טמונה בראיית העולם של המתבונן, קרי, 'האם המדינה צריכה להיות הספק, או די לה בכך שתהיה הרגולטור?'. לראייתי, המדינה צריכה להיות הרגולטור. אין כל מניעה שתישאר גם ספקית, אך יצירת תחרות חופשית בשוק הדעות על ידי הענקת האפשרות לפתוח מכללות פרטיות שילמדו את כל קשת המקצועות, היא דבר מבורך ביותר. התחרות הזאת מפתחת את התחום".

אם כך, האין הבינתחומי יוצר מצב של 'פער מעמדות אקדמי' בין בוגר בית הספר לפסיכולוגיה במרכז הבינתחומי לבין בוגר תואר פסיכולוגיה באחת מהאוניברסיטאות? "ברגע שהאוניברסיטאות יציצו מבעד לכתפן וייראו שהבינתחומי מפתח 'סוגים חדשים של